



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
Feuille officielle suisse du commerce FOSC
Foglio ufficiale svizzero di commercio FUSC
Swiss Official Gazette of Commerce SOGC

Rubrique: Marché financier
Sous-rubrique: Bilan
Date de publication: SHAB 25.08.2021
Date d'échéance prévue: 25.08.2022
Numéro de publication: FM02-000000197

Entité de publication
Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA, Boulevard du Théâtre 8, 1204 Genève

Bilan intermédiaire Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA

Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA
CHE-453.272.757
Boulevard du Théâtre 8
1204 Genève

Date du bilan: 30.06.2021
Semestre précédent: 31.12.2020

Actifs: CHF 1'244'132'901.00
Actifs du semestre précédent: CHF 974'813'733.00

Passifs: CHF 1'244'132'901.00
Passifs du semestre précédent: CHF 974'813'733.00

Opérations hors bilan: CHF 486'000'954.00
Opérations hors bilan du semestre précédent: CHF 362'900'162.00

Bénéfice: CHF 6'682'754.00
Bénéfice du semestre précédent: CHF 3'360'400.00

RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2021



BIC - BRED (Suisse) SA

Commodity Trade Finance & Corporate Banking

Bilan	30.06.2021 en kCHF	31.12.2020 en kCHF	Variation en kCHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	280 225	196 728	83 497	42%
Créances sur les banques	234 873	177 650	57 223	32%
Créances sur la clientèle	705 547	580 850	124 697	21%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	65	524	-459	-88%
Immobilisations financières	21 247	17 682	3 565	20%
Comptes de régularisation actifs	1 392	834	558	67%
Immobilisations corporelles	673	481	192	40%
Autres actifs	110	65	46	71%
Total des actifs	1 244 133	974 814	269 319	28%
Passifs				
Engagements envers les banques	830 214	670 767	159 447	24%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	298 649	196 206	102 443	52%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	55	503	-447	-89%
Comptes de régularisation	3 793	2 570	1 224	48%
Autres passifs	-	30	-30	-100%
Sous-total des passifs	1 132 712	870 076	262 636	30%
Réserves pour risques bancaires généraux	1 500	1 500	-	0%
Capital social	103 074	103 074	-	0%
Réserve légale issue du bénéfice	164	-	164	100%
Bénéfice reporté / perte reportée	-	-4 917	4 917	-100%
Bénéfice de la période sous revue	6 683	5 081	1 602	32%
Total des fonds propres	111 421	104 738	6 683	6%
Total des passifs	1 244 133	974 814	269 319	28%
Total des engagements subordonnés	-	-	-	0%
- Dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-	-	0%

Opérations hors bilan	30.06.2021 en kCHF	31.12.2020 en kCHF	Variation en kCHF	Variation en %
Engagements conditionnels	420 128	296 086	124 043	42%
Engagements irrévocables	34 081	44 135	-10 054	-23%
Crédits par engagement	31 792	22 679	9 113	40%

Compte de résultat	30.06.2021 en kCHF	30.06.2020 en kCHF	Variation en kCHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	8 147	7 958	189	2%
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	303	277	26	9%
Charges d'intérêts	189	-1 578	1 767	-112%
Résultat brut des opérations d'intérêts	8 639	6 657	1 982	30%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	449	-	-	100%
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	9 088	6 657	2 431	37%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	6 127	3 494	2 633	75%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	1 413	1 092	321	29%
Charges de commissions	-1 617	-977	-640	65%
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	5 923	3 609	2 314	64%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	283	180	103	57%
Autres résultats ordinaires				
Autres produits ordinaires	10	11	-2	-14%
Sous-total Autres résultats ordinaires	10	11	-2	-14%
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-6 641	-5 549	-1 093	20%
Autres charges d'exploitation	-1 654	-1 246	-408	33%
Sous-total Charges d'exploitation	-8 295	-6 794	-1 501	22%
Produits bruts	7 009	3 663	3 346	91%
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-113	-82	-31	38%
Résultat opérationnel	6 896	3 581	3 315	93%
Produits extraordinaires	-	17	-17	-100%
Charges extraordinaires	-	-43	43	-100%
Impôts	-213	-195	-18	9%
Bénéfice semestriel	6 683	3 360	3 322	99%